
Příloha č. 8 
Informace k požárům se škodou 1 mil. Kč a vyšší 

Jednalo se o požár garáže a navazujícího rodinného domu. Požár byl 
zpozorován osobou bydlící v blízkosti místa požáru, a která požár ohlásila 
na tísňovou linku. Na místě zasahovaly 2 jednotky PO, na uhašení požáru byly 
nasazeny 2 C proudy vody. 

Ohledání místa požáru proběhlo v den požáru za účasti vyšetřovatelů požárů 
HZS MSK, Policie ČR (SKPV), Policie ČR-OKTE a Policie ČR-OSK Ostrava. 
Zjištěny stopy použití hořlavých kapalin a dvě kriminalistická ohniska. 

Příčinou vzniku požáru bylo stanoveno úmyslné zapálení. 

 

 

 

Jednalo se o požár obytných prostor v podkroví rodinného domu. Požár byl 
zpozorován sousedem, který skutečnost ohlásil na tísňovou linku. Na místě 
zasahovaly 3 jednotky PO. Prováděno vyhledávání pohřešované osoby, která 
měla užívat podkroví rodinného domu. Na uhašení požáru nasazeny 4 C proudy 
vody.  
Ohledání místa požáru probíhalo za denního světla dne 16. 1. 2023 za účasti 
vyšetřovatelů požárů HZS MSK a Policie ČR, Policie ČR-OKTE a Policie 
ČR-OSK Ostrava.  
 
Příčinou vzniku požáru bylo stanoveno úmyslné zapálení. 
 

Usmrcena 1 osoba 
 
 

 
  

Požár garáže a rodinného domu okres: Bruntál 

obec: Krnov 

 

Datum: 02.01.2023 

Čas vzniku: 06:07 

ECUD: 8123000108 

Následky požáru 

Přímá škoda: 3.796.693,- Kč 

Uchráněné hodnoty: 8.440.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO: 1× HZS MSK 

1× JSDH obce 

Požár rodinného domu okres: Ostrava-město 

obec: Ostrava-Martinov 

 

Datum: 15.01.2023 

Čas vzniku: 23:15 

ECUD: 8123000919 

Následky požáru 

Přímá škoda: 1.000.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty: 2.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO: 2× HZS MSK 

 1× JSDH obce 



Požár přístřešku se zaparkovaným osobním automobilem s rozšířením 
na navazující dvoupodlažní novostavbu rodinného domu. Na místě zasahovalo 
6 jednotek PO. Na uhašení požáru nasazeny 4 C proudy vody. 
Ohledání místa požáru probíhalo v den požáru za účasti vyšetřovatelů požárů 
HZS MSK a Policie ČR, Policie ČR-OKTE a Policie ČR-OSK Ostrava.  
 
Příčina vzniku požáru byla stanovena formou dvou vyšetřovacích verzí: závada 
na elektro instalaci osobního automobilu nebo nedbalost při manipulaci 
s popelem z krbu. 
 
 
 

 
 

 
 
 

Požár vzniklý v nočních hodinách v přízemí dvoupodlažní částečně 
podsklepené budovy o půdorysu cca 25×130 m s technologií na výrobu 
plastových střešních tašek. Na místě zasahovalo 9 jednotek PO. Požár byl 
uhašen pomocí 5 C a jednoho vysokotlakého proudu vody.  
Ohledání místa požáru probíhalo v den požáru za účasti vyšetřovatelů požárů 
HZS MSK a Policie ČR, Policie ČR-OKTE, Policie ČR-SKPV a TÚPO. 
Na místě zahájena tematická kontrola na dodržování předpisů o PO. 
 
Příčinou vzniku požáru byla nepředpokládaná změna provozních parametrů, 
kdy došlo k vznícení výparů příměsi uvolňující se při rozkladu z plastifikované 
hmoty pro výrobu střešních tašek. 

Zraněn 1 člen JSDH obce, evakuováno 5 osob 
 
 

  
  

Požár osobního automobilu a rodinného domu okres: Karviná 

obec: Český Těšín 

 

Datum: 19.01.2023 

Čas vzniku: 11:00 

ECUD: 8123001093 

Následky požáru 

Přímá škoda: 1.500.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty: 5.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO: 3× HZS MSK 

3× JSDH obce 

Požár výrobní haly na střešní krytinu okres: Bruntál 

obec: Pitárné 

 

Datum: 17.02.2023 

Čas vzniku: 03:29 

ECUD: 8123003038 

Následky požáru 

Přímá škoda: 17.000.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty: 5.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO: 2× HZS MSK 

7× JSDH obce 



Požár vzniklý v nočních hodinách v přízemí jednopodlažního zděného objektu 
o půdorysu cca 45×20 m užívaného ke skladování obalového materiálu, palet, 
hutních výrobků a strojů k opracování kovů. Na místě zasahovalo 12 jednotek 
PO včetně výjezdu chemické laboratoře, vyhlášen byl II. stupeň požárního 
poplachu. Na uhašení požáru nasazeny 3 C proudy vody.  
Ohledání místa požáru probíhalo následující den za denního světla za účasti 
vyšetřovatelů požárů HZS MSK a Policie ČR, Policie ČR-OKTE a Policie 
ČR-SKPV.  
 
Příčinou vzniku požáru byl únavový lom materiálu záchytného oka svítidla 
s následným pádem zapnutého svítidla do materiálu skladovaného pod ním. 
 

Evakuováno 37 osob 
 

  
 

Požár speciálního lesního těžebního traktoru vzniklý ve špatně dostupném 
lesním terénu (lesní cesta se stoupáním cca 30°). Na místě zasahovaly 
4 jednotky PO. Požár byl uhašen pomocí PHP a 1 C proudu vody.  
Ohledání místa požáru probíhalo v den požáru za účasti vyšetřovatelů požárů 
HZS MSK, Policie ČR a Policie ČR-OKTE. 
 
Příčinou vzniku požáru byla technická závada alternátoru ve spodní části pravé 
strany motorového prostoru. 
 
 
 
 

 
  

 
  

Požár skladového objektu okres: Frýdek-Místek 

obec: Raškovice 

 

Datum: 22.03.2023 

Čas vzniku: 23:15 

ECUD: 8123004891 

Následky požáru 

Přímá škoda: 14.000.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty: 10.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO: 4× HZS MSK 

7× JSDH obce 

 1× CHL HZS MSK 

Požár speciálního traktoru okres: Frýdek-Místek 

obec: Milíkov 

 

Datum: 20.04.2023 

Čas vzniku: 07:25 

ECUD: 8123006379 

Následky požáru 

Přímá škoda: 4.000.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty: 200.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO: 2× HZS MSK 

2× JSDH obce 



Požár vzniklý v odpoledních hodinách ve 4. NP osmipodlažního bytového 
domu. Na místo byly vyslány 4 jednotky PO včetně výjezdu psychologa 
Záchranného útvaru HZS ČR. Na uhašení požáru byl nasazen 1 C proud vody. 
Ohledání místa požáru probíhalo v den požáru za účasti vyšetřovatelů požárů 
HZS MSK, Policie ČR a Policie ČR-OKTE.  
 
Příčinou vzniku požáru byla technická závada bateriového zdroje koloběžky.  
Pozn.: bateriový zdroj nebyl v době vzniku požáru nabíjen. 
 

Zraněno 8 osob, zachráněno 16 osob, evakuováno 19 osob 
 
 

 
 
 

 
 

K výbuchu zásobníku H 812 o objemu 40 m3 na surový ethylanilin s následným 
požárem v prostoru havarijní jímky, ve které se nacházelo dalších 11 zásobníku 
s různými chemickými látkami, došlo v odpoledních hodinách v průběhu 
provádění přípravných prací pro výstavbu odplynovacího potrubí jednoho ze 
zásobníků. Na místě zasahovalo 9 jednotek PO včetně chemické laboratoře. 
Na likvidaci požáru a chlazení zásobníků byly nasazeny 4 C proudy vody 
a 2 proudy s těžkou pěnou. Bylo provedeno zadusíkování poškozeného potrubí 
pro zabránění šíření požáru.  
Ohledání místa výbuchu s následným požárem probíhalo ve dnech 
27. – 28.04.2023 za účasti vyšetřovatelů požárů HZS MSK, Policie ČR, Policie 
ČR-OKTE a Policie ČR-SKPV. Byly zahájeny tematické kontroly 
na dodržování předpisů o PO. 
 
Příčinou výbuchu bylo vznícení par hořlavých kapalin od jisker úhlové brusky 
používané při práci v prostoru zásobníků. 
 

 Vážné zranění 1 osoby, záchrana 1 osoby 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Požár elektro koloběžky v bytovém domě okres: Ostrava-město 

obec: Ostrava – Moravská Ostrava 

 

Datum: 24.04.2023 

Čas vzniku: 06:10 

ECUD: 8123006581 

Následky požáru 

Přímá škoda: 1.060.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty: 500.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO: 3× HZS MSK 

1× ZÚ HZS ČR 
(Psycholog) 

Výbuch zásobníku s ethylanilinem okres: Ostrava-město 

obec: Ostrava – Mariánské Hory 

 

Datum: 27.04.2023 

Čas vzniku: 10:20 

ECUD: 8123006768 

Následky požáru 

Přímá škoda: 4.848.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty: 66.469.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO: 3× HZS MSK 

3× JSDH obce 

 1× HZS podniku 

 1× CHL HZS MSK 



Požár vzniklý v nočních hodinách v uzamčené rozestavěné novostavbě 
rodinného domu o půdorysu cca 11,9 × 13,0 m. Na místě zasahovalo 5 jednotek 
PO. Na uhašení požáru nasazeny 4 C proudy vody. 
Ohledání místa požáru probíhalo za denního světla v den požáru za účasti 
vyšetřovatelů požárů HZS MSK, Policie ČR, Policie ČR-SKPV a Policie 
ČR-OKTE.  
 
Příčinou vzniku požáru bylo vznícení akumulátoru RDST pracovníka stavby, 
který byl mechanicky poškozen při pádu RDST do aplikačního stroje 
na foukání izolace a dostal se společně s foukanou izolací do půdního prostoru 
rodinného domu. 
 
 

 

 
 

Požár dvoupodlažní podsklepené zděné chaty o půdorysu cca 7 × 6 m 
se sedlovou střechou vzniklý v dopoledních hodinách v místnosti 1. NP 
v blízkosti krbu na tuhá paliva. Na místě zasahovalo 8 jednotek PO. Na uhašení 
požáru byly nasazeny 4 C proudy vody.  
Ohledání místa požáru probíhalo v den požáru za účasti vyšetřovatelů požárů 
HZS MSK, Policie ČR a Policie ČR-OKTE. 
 
Příčinou vzniku požáru byla stanovena nedbalost při manipulaci se zdrojem 
otevřeného ohně.  
 
 Zraněna 1 osoba 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Požár novostavby rodinného domu okres: Opava 

obec: Slavkov 

 

Datum: 29.04.2023 

Čas vzniku: 1:00 

ECUD: 8123006862 

Následky požáru 

Přímá škoda: 4.000.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty: 0,- Kč 

Nasazení jednotek PO: 1× HZS MSK 

4× JSDH obce 

Požár chaty okres: Frýdek-Místek 

obec: Palkovice 

 

Datum: 29.04.2023 

Čas vzniku: 7:25 

ECUD: 8123006870 

Následky požáru 

Přímá škoda: 3.000.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty: 1.500.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO: 1× HZS MSK 

7× JSDH obce 



Požár vzniklý ve večerních hodinách ve 2. NP objektu občanské vybavenosti 
v uzavřených a uzamčených prostorách dílny elektro kol. Na místě zasahovaly 
4 jednotky PO. Na uhašení požáru byly nasazeny 2 C proudy vody. 
Ohledání místa požáru probíhalo ve dnech 2. – 3.05.2023 za účasti 
vyšetřovatelů požárů HZS MSK, Policie ČR a Policie ČR-OKTE.  
 
Příčinou vzniku požáru byla technická závada bateriového zdroje elektro kola.  
 
Pozn.: bateriový zdroj nebyl v době vzniku požáru nabíjen. 
  
 
 

 

 

Požár vzniklý v odpoledních hodinách v podstřešním prostoru jednopodlažního 
rodinného domu s instalovanou fotovoltaickou elektrárnou. Při požáru došlo 
k jeho rozšíření do vnitřních prostor rodinného domu. Na místě zasahovalo 
6 jednotek PO. Na uhašení požáru bylo nasazeno 5 C proudů vody.  

Ohledání místa požáru probíhalo ve dnech 17. – 18.07.2023 za účasti 
vyšetřovatelů požárů HZS MSK, Policie ČR a Policie ČR-OKTE.  

Příčinou vzniku požáru byla technická závada komponentu (stejnosměrný 
rozvaděč) v půdním prostoru rodinného domu. 

 

 
  

Požár v servisní dílně elektro kol okres: Karviná 

obec: Český Těšín 

 

Datum: 02.05.2023 

Čas vzniku: 21:00 

ECUD: 81230007094 

Následky požáru 

Přímá škoda: 1.810.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty: 25.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO: 4× HZS MSK 

7× JSDH obce 

 1× CHL HZS MSK 

Požár střechy rodinného domu s FV panely okres: Ostrava-město 

obec: Šenov 

 

Datum: 17.07.2023 

Čas vzniku: 14:50 

ECUD: 8123012870 

Následky požáru 

Přímá škoda: 4.000.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty: 2.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO: 3× HZS MSK 

3× JSDH obce 



Požár kombajnu vznikl při práci ve večerních hodinách na obilném poli. 
Na místě zasahovalo 7 jednotek PO, které na uhašení požáru a zabránění jeho 
šíření do okolí nasadily 4 C proudy vody.  
Ohledání místa požáru probíhalo ve dnech 19. – 20.07.2023 za účasti 
vyšetřovatelů požárů HZS MSK a Policie ČR.  
 
Příčinou vzniku požáru bylo stanoveno tepelné vznícení zpracovávaných 
plodin způsobené třením při provozu kombajnu. 
 
 
 
 

  

 

 

Požár vznikl v neděli v odpoledních hodinách v prostoru výrobní linky pelet 
uvnitř uzamčené haly. Na likvidaci požáru technologie a střechy haly se podílelo 
8 jednotek PO, byla použita výšková technika. K uhašení a zabránění šíření 
požáru bylo nasazeno celkem 8 proudů vody a také voda z lafetové proudnice.  

Ohledání místa požáru probíhalo ve dnech 30. – 31.07.2023 za účasti 
vyšetřovatelů požárů HZS MSK, TÚPO a Policie ČR.  

Příčinou vzniku požáru bylo samovolné vznícení dlouhodobě usazeného 
dřevěného prachu ve střešním meziprostoru. 

 

  
  

Požár kombajnu na poli okres: Ostrava-město 

obec: Ostrava-Poruba 

 

Datum: 19.07.2023 

Čas vzniku: 19:15 

ECUD: 8123013131 

Následky požáru 

Přímá škoda: 4.720.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty: 1.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO: 3× HZS MSK 

4× JSDH obce 

Požár haly na výrobu pelet okres: Bruntál 

obec: Ludvíkov 

 

Datum: 30.07.2023 

Čas vzniku: 13:30 

ECUD: 8123014296 

Následky požáru 

Přímá škoda: 1.640.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty: 10.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO: 2× HZS MSK 

6× JSDH obce 



Požár vznikl ve večerních hodinách v prostoru provozované technologie 
spalování v rotační peci – likvidace nebezpečných odpadů. Na likvidaci požáru 
se podílelo celkem 6 jednotek PO, byly nasazeny 2 C a 1 vysokotlaký proud 
vody a proud těžké pěny.  
Ohledání místa požáru probíhalo ve dnech 18. – 19.09.2023 za účasti 
vyšetřovatelů požárů HZS MSK, Policie ČR a Policie ČR-OKTE.  
 
Příčinou vzniku požáru byla technická závada na technologii spalovny spojená 
s únikem odpadní hořlavé kapaliny. 
 
  
 

 

 

 

Požár vznikl krátce po poledni v prostoru garáže rodinného domu. V době 
zahájení hasebního zásahu byl již požár v 3. fázi (garáž s rodinným domem) 
a docházelo k šíření požáru na okolní objekty). V průběhu zásahu bylo 
prováděno mimo jiné ochlazování okolních objektů a byla řešena nedostatečná 
kapacita vnějších odběrných míst s realizací kyvadlové dopravy hasební vody.  
Ohledání místa požáru probíhalo ve dnech 23. – 24.10.2023 za účasti 
vyšetřovatelů požárů HZS MSK, Policie ČR, Policie ČR-SKPV a Policie 
ČR-OKTE.  
 
Příčinou vzniku požáru byla technická závada ledničky umístěné v prostoru 
garáže rodinného domu.  

Zraněny 2 osoby (z toho 1 člen jednotky SDH) 
  

Požár ve spalovně nebezpečných odpadů okres: Ostrava-město 

obec: Ostrava-Mariánské Hory 

 

Datum: 18.09.2023 

Čas vzniku: 20:45 

ECUD: 8123019617 

Následky požáru 

Přímá škoda: 3.500.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty: 3.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO: 3× HZS MSK 

2× JSDH obce 

 1× HZS podniku 

Požár rodinného domu s rozšířením na hospodářskou budovu okres: Opava 

obec: Lhotka u Litultovic 

 

Datum: 12.10.2023 

Čas vzniku: 11:30 

ECUD: 8123021222 

Následky požáru 

Přímá škoda: 8.500.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty: 10.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO: 2× HZS MSK 

10× JSDH obce 



Požár vznikl v prostorách s technologií pálenice v nočních hodinách. Požár byl 
zjištěn majitelem, který utrpěl při požáru vážné poranění (popálení na cca 80 % 
povrchu těla). V době zahájení hasebního zásahu byl objekt silně zakouřen. 
Na likvidaci požáru se podílelo celkem 5 JPO, byly nasazeny 3 C proudy vody. 
Ohledání místa požáru probíhalo v den požáru v dopoledních hodinách za účasti 
vyšetřovatelů požárů HZS MSK, Policie ČR, Policie ČR-SKPV a Policie 
ČR-OKTE.  

Příčina vzniku požáru byla nedbalostní jednání. Mohlo se jednat o nedbalost 
při manipulaci s otevřeným ohněm nebo neopatrné zacházení s hořlavou 
kapalinou v blízkosti zdrojů iniciace. 

Vážné zranění 1 osoby, která následně zemřela v nemocnici na následky poranění při požáru 

 

 

 

Požár v objektu pálenice s restaurací okres: Nový Jičín 

obec: Fulnek-Jerlochovice 

 

Datum: 23.10.2023 

Čas vzniku: 1:15 

ECUD: 8123021912 

Následky požáru 

Přímá škoda: 2.000.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty: 8.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO: 1× HZS MSK 

4× JSDH obce 


		2024-04-02T09:09:40+0000




